promisit, et ad Sancta Dei Evangelia juravit. Vice versa, tutor

prœdictus, nomine liberorum dictorum, omnem quœstionem,

actionem, querelam et petitionem, liberis supradictis, usque in

diem hodiernum competentem, vel que eis competere posset

contra nobilem supra dictum, et vigore conventionis et recita-

tionis hujusmodi supra scriptae remisit atque quictavit, nomine

tutoris eorumdem, et se facturum promisit quod dicti liberi

eamdem facient remissionem et quictationem, dum ad tempus

pervenient pubertatis^ Reservatis tamen ex integro liberis ipsis

omnibus et singulis juribus suis, quae si quidem competunt eis,

ratione conventionis et recitationis hujusmodi supra scriptae.

Actum in ecclesia de Anterivis^ Claromontensis diocesis,

anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, mense

septembris, in praesentia testium infra scriptorum, vocatorum ad

hoc et specialiter rogatorum ; scilicet domini Moieti, domini

Philippi de Turricula^, domini Pétri Henrici militum^, Bertrandi

de Castro Novo, magistri Guillelmi de Croza, Bernardi archi-

presbiteri Sancti Flori.

Et nos frater Gaufridus, prior humilis Sancti Flori, et Mar-

quesius dominus de Caniliaco, arbitratores et praedictas transac-

:ionis recitatores, sigillum nostrum apposuimus huic cartas^,

in testimonium praemissorum. Et nos dictus Guarinus dominus
de Castro novo et Petrus de Brossadolz, tutor dictorum libe-

rorum, in signum nostri consensus expressi et emologationis

omnium praemissorum, sigilla nostra propria apponi fecimus

et appendi.

' Mss. diem ad tempus. appartenait l'évêque d'Auvergne Durand
* Mss. Dantarivis. Anterrieux, com. du Henry, mort en logS à Glermont, dans

canton Chaudesaigues. la nuit qui précéda l'arrivée du pape
* Philippe de Torrette (Lozère). Urbain II pour le concile de la première

Pierre Henri ou de Henri, de la croisade.

tamille des seigneurs de Bredon, à laquelle ^ Mss. Qiiartœ.
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LXXXVII

RECONNAISSANCE DE FIEF PAR PHILIPPE DE TORRETTE, CHEVALIER, A GEOF-

FROY LE VERT, PRIEUR DE SAINT-FLOUR, POUR LE MAS DE BARBARANGES,

DIT DE SAINT-FLOUR, DANS LA PAROISSE DE MAURINES (fol. 2c5 V.).

1276, 12 Septembre

Littera feudi cujusdam mansi de Barbarengas, de Philippe

de Turricula.

Nos B. archipresbiter Sancti Flori, auditor causarum domini

Claromontensis episcopi in Montanis, notum facimus universis

praesentes litteras inspecturis quod constitutus in judicio coram

nobis, Philippus de Turricula, miles, confessus fuit et in veritate

recognovit, praesente domino Gaufrido Viridis priore Sancti

Flori, se tenere ab eodem domino priore, nomine monasterii

Sancti Flori, in feudum et homatgium, quemdam mansum situm

apud Barbarengas* in parrochia de Maurinas ^ vulgariter dictum

seu et appellatum mansum Sancti Flori, et sub annuo censu

unius cartae siliginis et trium cartarum avenae et duodecim

denariorum turonensium et unius gallinœ, solvendo et reddendo

dictodom.ino priori, nomine monasterii Sancti Flori et successori-

bus suis qui pro tempore fuerint, vel eorum mandato, apud Antri-

vos^ singulis annis, in festo beati Martini hyemensis. In quorum

testimonium, his praesentibus, sigillum quo utimur curiae domini

Claromontensis episcopi in Montanis una cum sigillo dicti militis

duximus apponendum. Et nos dictus Philippus de Turricula,

miles, sigillum nostrum apponi fecimus huic cartae ad majorem

firmitatem perpetuo obtinendam. — Datum et actum die sabbati

post nativitatem Virginis gloriosae, anno Domini millésime

ducentesimo septuagesimo sexto.

< Barbaranges, vill., com. de Maurines. ^ Pour Anterivos. Anterrieux.

2 Maurines, ch.-l., com., canton de

Chaudesaigues.
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LXXXVIII

JUGEMENT ARBITRAL RENDU PAR BERNARD DE VERNET, ARCHIPRÊTRE DE SAINT-

FLOUR, ET RAYMOND DE BLANCHEFORT, JURISCONSULTE DU ROUERGUE,

ENTRE LE PRIEUR GEOFFROY, AGISSANT AU NOM DES ÉGLISES d'orADOUR

ET DE GOURDIÈGES d'uNE PART, ET ETIENNE II DE TURLANDE, ABBÉ DE

BONNEVAL EN ROUERGUE d'aUTRE PART, AU SUJET DES DIMES DE FRAIS-

SINET, DES MAISONS, PIERREFICHE ET COMBRET.

1276, 18 Mars, 1277 (n. s.) et 1277, 6 octobre

Super decimam de Frayssenet Bonae vallis.

Universis pacti* seriem inspecturis nos B. archipraesbiter

Sancti Flori et magister R. de Blancaforte^ juris periti, arbitri

a partibusinfra scriptisseu arbitratores communiter electi, notum

facimus quod cum quaestio, contentio, controversia seu querela

verteretur seu verti speraretur inter religiosos viros fratrem

Gaufridum priorem Sancti Flori et conventum ejusdem loci

Chmiacensis ordinis et Glaromontensis diocesis, nomine dicti

prioratus et ecciesiarum de Oratorio et Beatas Mariae de Gordeja

ad dictum prioratum et priorem et conventum praedictum spec-

tantes, ex una parte; et venerabilem priorem, dominum Stepha-

num, abbatem monasterii Bonas Vallis, Ruthenensis diœcesis,

ordinis Cisterciensis^, ex altéra; super eo videlicet quod dictus

dominus Gaufridus prior praedictus et conventus dicti prioratus